ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.05.2008 № 1698

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 12.03.2007 № 931

На  основании  статьи  27  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  в  соответствии  со  статьями  16,  26  Устава  муниципального

образования  город  Владимир,  решением  Совета  народных  депутатов  города

Владимира от 23.03.2006 № 61 «О «Положении о территориальном общественном

самоуправлении на территории муниципального образования город Владимир»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  приложение  2,  утвержденное  п.  2  постановления

главы города от 12.03.2007 № 931 «О «Положении о порядке регистрации Устава

(изменений  и  дополнений,  вносимых в  Устав)  территориального  общественного

самоуправления»  и  примерном  Уставе  территориального  общественного

самоуправления  территорий  муниципального  образования  город  Владимир»,

изложив п.п. 5.2, 5.10 в следующей редакции:

«5.2.  КТОС  избирается  из  лиц,  предложенных  участниками  собрания

(конференции), открытым голосованием сроком на четыре года.

Члены КТОС на первом заседании из своего состава избирают председателя

и секретаря, образуют советы (комиссии) ______________ (указывается название).

5.10. Полномочия председателя КТОС и (или) членов КТОС прекращаются

досрочно в случае:

- подачи личного заявления о досрочном прекращении полномочий;

- смерти;

-  признания  в  соответствии  с  действующим  законодательством

недееспособным,  ограниченно  дееспособным,  безвестно  отсутствующим  либо

объявления умершим;

-  решения  общего  собрания  (конференции)  граждан  об  освобождении  от

должности;

2

-  вступления  в  силу  обвинительного  приговора  суда  в  отношении  члена

КТОС;

-  по  основаниям,  предусмотренным  законодательством  Российской

Федерации  о  труде  и  гражданским  законодательством  (если  полномочия

осуществляются на постоянной основе).

Инициатива  по  досрочному  переизбранию  председателя  КТОС  может

исходить  от  жителей  обслуживаемой  территории,  главы города  и  председателя

Совета  народных  депутатов  города  Владимира,  депутатов  Совета  народных

депутатов  города  Владимира  по  соответствующему  округу   в  случае  утраты

председателем  КТОС  доверия  жителей,  нарушения  действующего

законодательства, муниципальных правовых актов, устава ТОС.

Досрочные  выборы  председателя  КТОС  проводятся  не  позднее  одного

месяца  со  дня  прекращения  его  полномочий  и  организуются  заместителем

председателя КТОС. В случае прекращения полномочий более половины состава

КТОС досрочные выборы вместо выбывших членов КТОС проводятся в течение

одного месяца».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков